Reggio Cal
iendq Territoriale
ﬁn?ﬁﬂ'}:{iﬂrja Residenziale Pubblica

A.T.E.R.P.

Azienda Territoriale per I’Edilizia Residenziale Pubblica della Provincia di

REGGIO CALABRIA

* % & % k%

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO DELL’ATERP REGIONALE

Con funzioni di Legale Rappresentante delle ATERP provinciali.
(DPGR n°48 del 28/04/2015)

N° in data

N* 15 b5 28|zhers

Proponente : ATERP della Provincia di Reggio Calabria

Servizio Ragioneria I1 RUP

Il Dirigente

Il Dirigente Delegato Arch. Giuseppe Redente

OGGETTO: Riapprovazione Bilanci Consuntivi per gli anni 2006 —2007 — 2008 — 2009 —
2010-2011-2012-2013.

Servizio Ragioneria

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarita contabile e
si assumono gli impegni di spesa
che trovano capienza sul capitolo

del Bilancio di Previsione
Stanziamento € )

Impegni assunti €
Disponibilita €




IL COMMISSARIO DELL’ATERP REGIONALE
Con funzioni di Legale Rapptesentante delle ATERP provinciali.

(DPGR n°48 del 28/04/2015)

PREMESSO CHE:

- 1 Bilanci consuntivi dell’ Azienda dal 2006 al 2013 sono stati regolarmente approvati dall’Ente
con le seguenti deliberazioni:

315 del 29/7/2008 (anno 2006);

. 417 del 28/11/2008 (anno 2007);

. 188 del 29/6/2009 (anno 2008);

. 62 del 18/3/2010 (anno 2009);

.71 del 30/3/2011 (anno 2010);

. 65 del 15/3/2013 (anno 2011);

. 446 del 23/12/2013 (anno 2012);

. 339 del 7/8/2014 (anno 2013);

- all’adozione dei predetti bilanci non ha fatto seguito, perd, la relativa approvazione da parte
della Regione Calabria in quanto il Dipartimento competente riscontrava degli errori e delle
incongruenze che, oggi, al fine di dare attuazione alla legge regionale n. 243/13 nell’ottica,
dunque, dell’accorpamento nelle ATERP Provinciali nella costituenda Azie\nda Territoriale
per I’edilizia Residenziale Pubblica Regionale, si € ritenuto necessario definire;

- di conseguenza, a seguito dell’incontro svoltosi il giorno 8/10/15 presso il Palazzo Regionale
di Germaneto con i Dirigenti e Funzionari del Dipartimento Bilancio, si ¢ intrapresa, da parte
del responsabile del procedimento dottoressa AMBROGGIO, la relativa attivita di riscontro
e rideterminazione di tutti i dati mentre i consuntivi per i periodi citati giungendo cosi alla
definizione degli stessi consuntivi corredati dagli allegati D (consuntivo economico), E

B S peplg =2 B8

(rendiconto finanziario), F (situazione patrimoniale), G (situazione amministrativa) previsti

dal D.M. n. 344 del 19/10/1986 vigente nel periodo di riferimento in questione.
CONSIDERATO, pertanto, che occorre provvedere ad approvare definitivamente i bilanci consuntivi
rideterminati per gli anni dal 2006 al 2013.

Su proposta del Dirigente Delegato alla stregua dell’istruttoria compiuta del responsabile del
procedimento Dott.ssa Ambroggio
Acquisita la relazione predisposta dal Revisore dei Conti.

DELIBERA

- di approvare i Bilanci consuntivi per gli esercizi finanziari 2006 — 2007 — 2008 ~ 2009 - 2010
—2011 -2012 — 2013 unitamente ai relativi allegati di cui al D.M. n. 344/1986.

La presente deliberazione sara pubblicata all’Albo dell’Azienda nei modi e termini previsti dalla circolare
dell’ Assessorato ai Lavori Pubblici della Regione Calabria n® 17168 del 25/11/1998, punto 2.3, e trasmessa al
Revisore dei Conti per i successivi adempimenti.




La presente deliberazione & stata pubblicato all’Albo dell’ Azienda in data e
rimarra affissa per quindici giorni consecutivi.

Reggio Calabria, Li

L’addetto Il Dirigente Delegato
(arch. Giuseppe Redente)

La presente deliberazione ¢ stata esaminata dal Revisore Unico dei Conti il quale ha adottato la
seguente decisione:

VISTO SENZA OSSERVAZIONI — Verbale n. del
VISTO CON OSSERVAZIONI  —Verbalen.  del

Reggio Calabria, li

Il Revisore Unico dei Conti

Per copia conforme all’originale esistente agli atti di questa Azienda

Reggio Calabria, i

11 Dirigente Delegato
(arch. Giuseppe Redente)




